Republika e Kosovés PRISHT‘INA
Republika Kosova — Republic of Kosovo

Komuna e Prishtinés
Opstina Pristina —Municipality of Prishtina

NJOFTIM PUBLIK

Né Komunen e Prishtinés éshté dorézuar kérkesa, 05nr.350/02-12371/25 dt.23.01.2025, e kérkuesve: Pronaréve, Avdyl, Alim, Shemsi, Shefki, Sadik,
Rexhep, Nasuf dhe Jeton Gashi, Feim Alaj, Sami dhe Zena Pacolli, Avdi Zeka, Mentor Neziri, Milazim dhe Lulzim Veliu, Florim Aliu, Haziz Berisha, Lulzim
Maligi, Arsim Zeqiri, Drita Azemi, Hysen Hyseni, Naser Lahu, Teuta Pula, Ruzhdi Bilalli, Remzi Makolli, Ismet Tahiri, Edmond Té&rbunja, Shyqri Topérlaku,
Fatmir Rusinovci, Albinot Spahiu, Arianit Koci, Skender dhe Leonora Hadri, Orhan Ukshini, Gent dhe Ajshe Gijikolli, Muhamet Stublla, Florent dhe Mirushe
Latifaj, Zamira Dallpl Geérbeshi, Faton Ramadani, Eneida Shabanhaxhaj Lahu, Xheladin Kasabagi, “Alumin Al’ sh.p.k., Halit Térllabugqi, Bedri Kelmendi,
Blerim Bajgora, Driton Mustafa, Arian Hajrullahu, Nijazi Selmani nga Prishtina, dhe Investitori “Syla Group”sh.p.k. nga Skenderaj me adresé rr. “17 Shkurti”,
p.n., me certifikatét t€ biznesit ARBK 810129181, dhe me bashképronar Sylé Syla dhe Mustaf Sylaj nga Skénderaj, Pronarve Arbnor Makolli, Alban
Makolli, Fortesa Makolli, Lorik Makolli, Taulant Makolli nga Prishtina si dhe kérkesés pér ndérhyrje né proceduré 05nr.350/02 — 42986/26 dt.25.03.2026 t&
Pronarit, Kushtrim Isufi nga Prishtina, p&rmes sé cilés kérkohet t€ caktohen kushte ndértimore per hartimin e dokumentacionit ndértimor / projektin kryesor
pér ndértimin e Kompleksi me ndértesa shumé banesore dhe afariste - Ndértesa “1”, me B+P+8; “2” me B+S+P+8; “3” me B+P+9; “4” me B+S+P+9;
“5” me B+P+8; “6” me B+P+8; “7” me B+P+8; “8” me B+P+8; “9” me B+P+8; “10” me B+P+8; “11” me B+P+7+8; “12” me B+S+P+8: “13” me
B+S+P+8; “14” me B+P+8; “15” me B+P+8; “16” me B+S+P+8:; (Grupi “1”), Ndértesa “17” me B+S+P+8; “18” me B+S+P+8 & “19” me B+P+8; (Grupi
°2"), dhe Ndértesa “20” me B+P+8; “21” me B+P+8; “22” me B+P+9; “23” me B+P+9; “24” me B+P+9 & “25” me B+P+9 (Grupi “3”), né kuadér té
Parcelés ndértimore té Bllokut urban “B15”, “B26” dhe “B21”, t& Térésisé Hapésinore “B” t& Planit Rregullues "Prishtina e Re-Zona Qendér" né Prishting,
konkretisht parce[ave kadastrale, nr.531-2,3, 4, 5, 6, 7,8,9,10, 11, 12, 15, 16, 19, 20, 22 & 23; nr.532-1, 3,4, 5,6, 7, 8,9 ,10,11,12, 13,14, 15, 16, 21;
nr.606-4, nr.552-1, 6,9, 10, 11, 12,13,14,15, 16, 17,18, 19, 20, 21; nr.1696-5, 6 & 7; nr.1697-0; nr.1698-2, 3, 4 & 5: nr.1704-1, 2 & 5: nr.2057-0 &
nr.606-5 ZK Cagllavicé.

Komentet lidhur me kété propozim duhet t& dorézohen nga data 31.03.2026 deri 14.04.2026, né email adresén: /urbanizmiprishtine@rks-gov.net/

Kushtet e propozuara pér Kompleksi me ndértesa shumé banesore & afariste- Ndértesa “1”, me B+P+8, Ndértesa “2”, me B+S+P+8,
Ndértesa “3”, me B+P+9, Ndértesa “4”, me B+S+P+9, Ndértesa “5”, me B+P+8, Ndértesa “6”, me B+P+8, Ndértesa “7”, me B+P+8,
Ndértesa “8”, me B+P+8, Ndértesa “9”, me B+P+8, Ndértesa “10”, me B+P+8, Ndértesa “11”, me B+P+7+8, Ndértesa “12”, me B+S+P+8,
Ndértesa “13”, me B+S+P+8, Ndértesa “14”, me B+P+8, Ndértesa “15”, me B+P+8, Ndértesa “16”, me B+S+P+8 (Grupi “1”), Ndértesa
“17”, me B+S+P+8, Ndértesa “18”, me B+S+P+8 dhe Ndertesa “19”, me B+P+8 (Grup: 2”), dhe Ndértesa “20”, me B+P+8, Ndértesa “21”,
me B+P+8, Ndertesa “22”, me B+P+9, Ndértesa “23”, me B+P+9, Ndértesa “24”, me B+P+9, dhe Ndértesa “25”, me B+P+9 (Grupi “3”),

a. Destinimi aktual apo i propozuar i shfrytézimit t& tokés: Toké bujgésore “Aré e klasés 5 & 7" / Toké ndértimore
b. Vija rregulluese Vija e parcelés ndértimore — 2.0m’
c. Vija ndértimore Vija ndértimore sipas planit — 5.5m’
d. tartésia e Iej_gar n? propf)rcion me distancén nga kufijté e parcelés 5 50m’ / 38m"
adastrale pérgjaté rrugés publike
: Verior: 5.5m’ / 25m’, anésore
e. Lartésia e lejuar né proporcion me distancén nga kufijté anésor dhe té Jugore: 5.5m’ / 25m’, anésore
pasmé té€ parcelés kadastrale. Peréndimore: 5.50m’ / 25m’sipas PRR
: Lindore: min. 12m’ / 25m’, e pasme
f. Pérgindja e sipérfages ndértuese né proporcion me sipérfagen e 40%, sipas planit, $=13,931.60m?
parcelés kadastrale (ISHP) 36%, sipas projekt propozimit - S=12,629.20m?
g. Pérqindja e sipérfages bruto ndértuese mbi toké& né proporcion me Koeficienti i ndértimit 2.8 ose S=73,010.25m?
sipérfagen e parcelés kadastrale (ISPN) Koeficienti i ndértimit 3.0 ose S=22,479m?
h. E::g;?géakgséz?rr;?;ZSSSH%%J;aIberuar né proporcion me sipérfagen e 30%, parter + 10%(kulme te gjelberta)
I. Pérqgindja e sipérfages sé& pérdorshme néntokésore né proporcion me 60%, sipas vendimit — $=20,897.40m?
sipérfagen e parcelés kadastrale (ISHN) 60%- sipas projekt propozimit ose $=12,629.20m?
j.  Numri i hapésirave pér vendparkime t& automjeteve 685VP, nén toké & 110VP, mbi toké
K. E drejta e ndrigimit natyror pér dritaret ekzistuese Po

l. Aka qasje t& pakufizuar né rrugé publike dhe infrastrukturé publike?
Po - Jo-0O Nuk aplikohet - O

m. Shfrytézimi i propozuar a do té gjenerojé ndotje t& mjedisit apo zhurmé mé t& madhe se sa zona pér rreth?
Po-O Jo- Nuk aplikohet - [0 Sqaro:

n. A éshté ndonjé nga punét ndértimore né Zona t& Mbrojtura, Zona t& Veganta ose Zona t& Vecanta t& Mbrojtura?
Po-0O Jo- Nuk aplikohet - 0 Sqaro:

Né bazé t& Udhézimit Administrativ 06/2017 dt. 23.05.2017, pér Caktimin e Procedurave pér Pérgatitien dhe Shqyrtimin e Kérkesave pér
Kushte Ndértimore, Leje Ndértimore dhe Leje Rrénimi pér Kategoriné e I-ré dhe té 1I-t& t& Ndértimeve, neni 13, paragrafi 2 dhe 3, brenda dy ditéve
nga pranimi [ komenteve do té vend en né ueb faqen e Komunés Si dhe brenda 5 ditéve nga pérfundimi i periudhés sé komenteve Komuna do

Faqge 1 prej 1
Komuna e Prishtinés, Drejtoria e Urbanizmit dhe Mjedisit
Adresa: rr. “Radovan Zogovig” nr. 1, 10000, Prishtiné-Kosové
Telefon: + 383 (0) 38 221 242 - e-mail: urbanizmiprishtine@rks-gov.net



